

## Parasha 25 Torah

### Tredje Mosebok /Leviticus / Vayikra

#### [Kapittel 6](#)

#### [Kapittel 7](#)

#### [Kapittel 8](#)

### Kapittel 6

<sup>1</sup> Så talte YHVH til Måshe og sa: <sup>2</sup> «Befal Aharån og hans sønner og si: Dette er loven om brennofferet: Brennofferet skal være over ildstedet på alteret hele natten og helt til morgenen, og ilden på alteret skal holdes brennende. <sup>3</sup> Presten skal ta på seg linkjortelen sin, og nærmest kroppen skal han kle seg med sine korte benklær av lin. Så skal han ta bort asken etter brennofferet som ilden har fortært på alteret, og legge den ved siden av alteret. <sup>4</sup> Deretter skal han ta av seg klærne, ta på seg andre klær, og bære asken utenfor leiren til et rent sted. <sup>5</sup> Ilden på alteret skal holdes brennende. Den må ikke slokne. Presten skal brenne ved på det hver morgen, og legge brennofferet til rette på det. Og han skal la fett av fredsofferet gå opp i røyk på det. <sup>6</sup> En ild skal alltid brenne på alteret. Den må ikke slokne.

<sup>7</sup> Dette er loven om grødeofferet: Aharåns sønner skal komme fram med det på alteret for YHVHs ansikt. <sup>8</sup> Han skal ta ut en håndfull av det fine melet i grødeofferet, sammen med oljen og røkelsen som er på grødeofferet, og han skal la det gå opp i røyk på alteret, som en velbehagelig duft, som et påminnesoffer til YHVH. <sup>9</sup> Det som blir til overs, skal Aharån og hans sønner ete. Det etes usyret og på et hellig sted. I forgården til Åpenbaringsteltet skal de ete det. <sup>10</sup> Det skal ikke bakes med surdeig. Det er den delen Jeg har gitt av Mine matoffer. Det er høyhellig, på samme måten som syndofferet og skyldofferet. <sup>11</sup> Enhver av hankjønn blant Aharåns barn kan ete det. Dette skal være en lov til evig tid for alle slekter etter deg, om YHVHs matoffer. Enhver som rører ved dem, skal være hellig.»

<sup>2</sup><sup>12</sup> Og YHVH talte til Måshe og sa: <sup>13</sup> «Dette er offergaven Aharån og hans sønner skal komme fram til YHVH med den dagen de blir salvet: en tiendedel av en efa fint mel som daglig grødeoffer, halvparten av det om morgenen, og halvparten av det om kvelden. <sup>14</sup> Det skal lages til i en plate med olje. Når det er blandet, skal du føre det fram. De bakte stykkene av grødeofferet skal du komme fram med som en velbehagelig duft til YHVH. <sup>15</sup> Den som er salvet til prest i hans sted blant hans sønner, skal ofre det. Det skal være en evig lov for YHVH. Det skal gå helt opp i røyk. <sup>16</sup> For hvert grødeoffer fra en prest skal være et heloffer. Det skal ikke etes.

<sup>17</sup> YHVH talte også til Måshe og sa: <sup>18</sup> «Tal til Aharån og hans sønner, og si: Dette er loven om syndofferet: På det stedet der brennofferet slaktes, skal syndofferet slaktes for YHVHs ansikt. Det er høyhellig. <sup>19</sup> Presten som ofrer det for synd, skal ete det. På et hellig sted skal det etes, i forgården til Åpenbaringsteltet. <sup>20</sup> Hver den som rører ved kjøttet, skal være hellig. Når blodet av det blir stenket på et klesplagg, skal du på et hellig sted vaske det som

ble bestenket. <sup>21</sup> Men det leirkaret som kjøttet blir kokt i, skal knuses. Hvis det blir kokt i et kar av bronse, skal det både skures og skylles med vann. <sup>22</sup> Enhver av hankjønn blant prestene kan ete det. Det er høyhellig. <sup>23</sup> Men hvis blodet av et syndoffer er ført inn i Åpenbaringsteltet for å gjøre soning i helligdommen, skal syndofferet aldri etes. Det skal brennes på ilden.

[Til toppen](#)

## Kapittel 7

<sup>1</sup> Dette er loven om skyldofferet, det er høyhellig: <sup>2</sup> På det stedet der de slakter brennofferet, skal de også slakte skyldofferet. Blodet av det skal stenkes rundt om hele alteret. <sup>3</sup> Alt fett fra det skal han komme fram med. Fetthalen og fett som dekker innvollene, <sup>4</sup> begge nyrene og fett som er på dem ved hoftene, og fettlappen som er festet til leveren over nyrene, skal han ta bort. <sup>5</sup> Presten skal la alt dette gå opp i røyk på alteret som et matoffer til YHVH. Det er et skyldoffer. <sup>6</sup> Enhver av hankjønn blant prestene kan ete det. Det skal etes på et hellig sted. Det er høyhellig. <sup>7</sup> Skyldofferet er som syndofferet; det er én lov som gjelder for dem begge: Den presten som gjør soning med det, skal ha det.

<sup>8</sup> Presten som kommer fram med et brennoffer for noen, den presten skal selv ha huden av brennofferet han har kommet fram med.

<sup>9</sup> Også hvert grødeoffer som er bakt i en ovn, og alt som er lagd i stand i en panne eller på en plate, skal tilhøre den presten som kommer fram med det. <sup>10</sup> Ethvert grødeoffer, enten det er blandet med olje eller det er tørt, skal tilhøre alle Aharåns sønner, den ene skal ha like mye som den andre.

<sup>11</sup> Dette er loven om ofringen av fredsoffer som han skal komme fram til YHVH med: <sup>12</sup> Hvis han kommer fram med det som et takkoffer, da skal han sammen med takkofferet komme fram med usyrede kaker blandet med olje, usyrede brødleiver smurt med olje, eller kaker av blandet mel, sammen med olje. <sup>13</sup> Sammen med takkofferet som fredsoffer skal han komme fram med syret brød som sin offergave. <sup>14</sup> Fra dette skal han komme fram med en kake fra hver offergave som en gave til YHVH. Det skal tilhøre den presten som stenker blodet fra fredsofferet. <sup>15</sup> Kjøttet av fredsofferet som bæres fram til takkoffer, skal etes samme dag som det blir ofret. Han skal ikke la noe bli igjen til neste morgen. <sup>16</sup> Men hvis det offeret han kommer fram med, er et løfteoffer eller et frivillig offer, skal det etes samme dag som han kommer fram med offeret sitt. Men neste dag kan også det som er til overs av det, etes. <sup>17</sup> Den tredje dagen må det som er til overs av offerkjøttet, brennes med ild. <sup>18</sup> Hvis noe av kjøttet fra fredsofferet hans likevel etes på den tredje dagen, skal det ikke finne velbehag. Han som kommer fram med det, får det ikke tilregnet. Det skal være urent, og den som spiser av det, skal bære sin misgjerning. <sup>19</sup> Det kjøttet som kommer nær noe urent, skal ikke etes. Det skal brennes opp med ild. Når det gjelder annet kjøtt, kan alle som er rene, ete slikt kjøtt. <sup>20</sup> Men den som spiser kjøtt fra et fredsoffer som tilhører YHVH mens han er uren, han skal utryddes av sitt folk. <sup>21</sup> Og en som rører ved noe urent, enten

menneskelig urenhet, et urent dyr, eller hva som helst avskyelig og urent, og som deretter spiser kjøtt av et fredsoffer som tilhører YHVH, han skal utryddes av sitt folk.»

<sup>22</sup> YHVH talte til Måshe og sa: <sup>23</sup> «Tal til Israels barn og si: Fettet av okse, sau eller geit skal dere ikke ete. <sup>24</sup> Og fettet fra et selvdødt dyr og fettet av et ihjelrevet dyr kan brukes til hva som helst. Men du må ikke ete av det. <sup>25</sup> For hver den som spiser fettet av et dyr som mennesker kommer fram med som matoffer til YHVH, den som spiser av det, skal utryddes av sitt folk. <sup>26</sup> Dere skal ikke ete noe slags blod i noen av boligene deres, verken av fugl eller av dyr. <sup>27</sup> Enhver som spiser noe slags blod, han skal utryddes av sitt folk.»

<sup>28</sup> Så talte YHVH til Måshe og sa: <sup>29</sup> «Tal til Israels barn og si: Den som kommer fram med et fredsoffer til YHVH, skal føre fram offergaven sin til YHVH av fredsofferet sitt.

<sup>30</sup> Hans egne hender skal føre fram matofferet til YHVH. Fettet sammen med brystet skal han føre fram, så brystet kan løftes som et løfteoffer for YHVHs ansikt. <sup>31</sup> Presten skal la fettet gå opp i røyk på alteret, men brystet skal tilhøre Aharån og hans sønner. <sup>32</sup> Også det høyre låret skal dere gi presten som en gave fra fredsofferet deres.

<sup>33</sup> Den blant Aharåns sønner som kommer fram med blodet fra fredsofferet og fettet, skal ha det høyre låret som sin del. <sup>34</sup> For brystet av løfteofferet og låret av gaven har Jeg tatt fra Israels barn, fra fredsofrene deres, og Jeg har gitt alt dette til presten Aharån og hans sønner fra Israels barn, som en evig lov.»

<sup>35</sup> Dette er den innviede delen som Aharån og hans sønner skal ha fra YHVHs matoffer, den som ble gitt den dagen de ble stilt fram for å være prester for YHVH. <sup>36</sup> På den dagen YHVH salvet dem, befalte Han at dette skulle gis dem av Israels barn, som en evig lov for hele etterslekten.

<sup>37</sup> Dette er loven om brennofferet, grødeofferet, syndofferet, skyldofferet, innvielsesofrene og fredsofferet, <sup>38</sup> som YHVH bød Måshe på Sinaifjellet, den dagen Han befalte Israels barn å komme fram med offergavene sine til YHVH i Sinaiørkenen.

[Til toppen](#)

## Kapittel 8

<sup>1</sup> YHVH talte til Måshe og sa: <sup>2</sup> «Hent Aharån og hans sønner, klærne, salvingsoljen, en okse til syndofferet, to værere og en kurv med usyret brød, <sup>3</sup> og samle hele menigheten ved døren til Åpenbaringsteltet!» <sup>4</sup> Så gjorde Måshe som YHVH hadde befalt ham. Menigheten var samlet ved døren til Åpenbaringsteltet. <sup>5</sup> Måshe sa til menigheten: «Dette er det YHVH har befalt å gjøre.»

<sup>6</sup> Så førte Måshe fram Aharån og hans sønner og vasket dem med vann. <sup>7</sup> Han tok på ham underkjortelen, bandt beltet rundt ham, kledde ham i overkjortelen og tok på ham efoden. Han bandt rundt ham med beltet i kunstvevning til efoden, og med det bandt han efoden på ham. <sup>8</sup> Så satte han brystduken på ham, og han la urim og tummim i brystduken. <sup>9</sup> Og

han satte mitraen på hodet hans. På mitraen, på forsiden av den, satte han gullplaten, det hellige diadem, slik YHVH hadde befalt Måshe.

<sup>10</sup> Måshe tok også salvingsoljen, og han salvet tabernaklet og alt som var i det, og helliget det. <sup>11</sup> Han stenket noe av den på alteret syv ganger, salvet alteret og alle redskapene som hørte til det, og renseseskaret med sokkelen, så alt ble helliget. <sup>12</sup> Og han helte noe av salvingsoljen på hodet til Aharån og salvet ham, så han ble helliget. <sup>13</sup> Så førte Måshe fram Aharåns sønner og lot dem ta underkjortlene på, bandt beltene rundt dem, og satte hodeplaggene på dem, slik YHVH hadde befalt Måshe.

<sup>5</sup><sup>14</sup> Han hentet oxen til syndofferet. Så trykket Aharån og hans sønner hendene sine mot hodet til oxen til syndofferet, <sup>15</sup> og den ble slaktet. Så tok Måshe blodet og strøk det med fingeren rundt på hornene til alteret, og rensset alteret. Han helte blodet ut ved foten av alteret og helliget det så det ble gjort soning for det. <sup>16</sup> Så tok han alt fettete som var på innvollene, fettlappen som var festet til leveren, og begge nyrene sammen med fettete på dem, og Måshe lot det gå opp i røyk på alteret. <sup>17</sup> Men oxen, huden av den, kjøttet fra den og tarminnholdet brente han opp med ild utenfor leiren, slik YHVH hadde befalt Måshe.

<sup>18</sup> Så kom han fram med væren til brennoffer. Aharån og hans sønner trykket hendene sine mot hodet til væren, <sup>19</sup> og den ble slaktet. Så stenket Måshe blodet rundt på alteret.

<sup>20</sup> Væren delte han opp i stykker. Måshe lot hodet, stykkene og fettete gå opp i røyk.

<sup>21</sup> Deretter vasket han innvollene og føttene i vann. Måshe lot hele væren gå opp i røyk på alteret. Det var et brennoffer til en velbehagelig duft, et matoffer for YHVH, slik YHVH hadde befalt Måshe.

<sup>6</sup><sup>22</sup> Så kom han fram med den andre væren, innvielsesværen. Så trykte Aharån og hans sønner hendene sine mot hodet på væren, <sup>23</sup> og den ble slaktet. Måshe tok da noe av blodet og strøk det på Aharåns høyre øreflipp, på den høyre tommelfingeren hans og på den høyre stortåen hans. <sup>24</sup> Så førte han fram Aharåns sønner. Måshe strøk noe av blodet på den høyre øreflippen deres, på de høyre tommelfingrene deres og på de høyre stortærne deres. Måshe stenket blodet rundt på alteret. <sup>25</sup> Så tok han fettete og fetthalen, alt fettete som var på innvollene, fettlappen som var festet til leveren, begge nyrene og fettete på dem, og det høyre låret. <sup>26</sup> Fra kurven med usyret brød som var foran YHVHs ansikt, tok han en usyret kake, en kake med brød smurt med olje, og en brødleiv, som han la på fettete og på det høyre låret. <sup>27</sup> Han la alt dette i hendene på Aharån og i hendene på hans sønner og løftet det som et løfteoffer for YHVHs ansikt. <sup>28</sup> Så tok Måshe alt dette ut av hendene på dem og lot det gå opp i røyk på alteret på brennofferet. Dette var et innvielsesoffer til en velbehagelig duft. Det var et matoffer for YHVH. <sup>29</sup> Måshe tok brystet og løftet det som et løfteoffer for YHVHs ansikt. Det var Måshes del av innvielsesværen, slik YHVH hadde befalt Måshe.

<sup>7</sup><sup>30</sup> Så tok Måshe noe av salvingsoljen og noe av blodet som var på alteret, og stenket det på Aharån, på klærne hans, på hans sønner, og på klærne til sønnene. Og han helliget Aharån, klærne hans, hans sønner og klærne til sønnene.

<sup>31</sup> Måshe sa til Aharån og hans sønner: «Kok kjøttet ved døren til Åpenbaringsteltet, og et det der sammen med brødet som er i kurven med innvielsesofferet, slik jeg befalte da jeg sa: Aharån og hans sønner skal ete det. <sup>32</sup> Det som blir til overs av kjøttet og brødet, skal dere brenne med ild. **Maftir**<sup>33</sup> I syv dager skal dere ikke gå utenfor døren til Åpenbaringsteltet, før dagene for deres innvielse er til ende. For syv dager skal han bruke på å innvie dere. <sup>34</sup> Nettopp slik han har gjort på denne dagen, slik har YHVH befalt at det skal gjøres, for å gjøre soning for dere. <sup>35</sup> Ved døren til Åpenbaringsteltet skal dere holde dere dag og natt i syv dager, og holde det YHVH vil dere skal holde, så dere ikke skal dø. For slik er jeg blitt befalt.» <sup>36</sup> Så gjorde Aharån og hans sønner alt det YHVH hadde befalt ved Måshes hånd.

[Til toppen](#)